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Til Beskæftigelsesudvalget 
 
Det ligger mig meget på sinde, at arbejdsmiljøreguleringen på kemiområdet afspej-

ler den nyeste viden. Som I ved, har jeg derfor blandt andet nedsat en fælles task 
force mellem Arbejdstilsynet og Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø 
(NFA), som skal stå for et generelt eftersyn af de danske grænseværdier med hen-

blik på at anbefale, hvilke der bør revurderes.  
 
Mange af grænseværdierne i arbejdsmiljøet er over 20 år gamle, og der er i disse år 

kommet ny viden samt nye metoder til at vurdere farligheden af kemiske stoffer. 

Denne nye viden er helt central for at sikre et sundt og sikkert arbejdsmiljø for de 
ansatte i Danmark. 

 
Projektet med at efterse de danske grænseværdier er nu sat i gang, og der er frem til 
medio 2021 fundet finansiering til, at projektet i korte træk vil indeholde følgende 

tre trin:  
 Først gennemfører NFA sammen med Arbejdstilsynet en screening af de ca. 

670 gældende grænseværdier. 

 Dernæst udvælger NFA og Arbejdstilsynet årligt og på baggrund af resultatet af 
screeningen 10-15 kandidater, som beskrives nærmere, og som kan være særligt 
relevante i forhold til en eventuel revurdering af grænseværdien. 

 Endeligt identificeres blandt disse kandidater4-5 stoffer årligt, som der skal ses 
videre på i forhold til at tilvejebringe et grundlag for at revurdere grænseværdi-
en.  

  
Task forcens arbejde er således løbende at vurdere, hvilke grænseværdier der på 
baggrund af bl.a. ny viden skal revurderes.  

 
De første grænseværdier, som er under revidering, er grænseværdierne for chrom 6, 
asbest, respirabelt kvarts og zinkoxid.  

 
Arbejdstilsynet og NFA vil – med input fra interessenter og vidensfolk, som mødes 
to gange om året om kræftfremkaldende stoffer i arbejdsmiljøet – vurdere, hvilke 

af de gældende grænseværdier, der skal indgå i næste leverance. Som jeg tilkende-
gav på samrådet om chrom 6, fremsender jeg til udvalgets orientering opsamling 
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om konklusioner, dagsorden samt deltagerliste fra det første af disse interessent-
møder, som blev afholdt d. 17. december 2018. 

 
Det skal bemærkes, at den nedsatte task force konkret vil vurdere, om grænsevær-
dien for beryllium, bly, cobalt og nikkel skal revurderes. 

 
Jeg vil sørge for, at I bliver holdt orienteret om fremdriften i dette projekt. 
 

 

Venlig hilsen 
 

 
 
 

Troels Lund Poulsen 
 


